
 
  C O M U N E  D I  S E U I    
 P R O V I N C I A D ’ O G L I A S T R A  

U F F I C I O  S I N D A C O   

Via Della Sapienza n. 38                                                                                    08037  Seui (OG)   
                           0782 54611/539128 - fax 0782 54363 – 0782 539163/ – email: anagrafe@comune.seui.og.it         P. IVA 00155310915 

 
DECRETO DEL SINDACO N .  02                      

 

 
OGGETTO : NOMINA RESPONSABILE DI SERVIZIO AREA  CONTABILE  D.SSA PODDA TIZIANA 

 
 
 L'anno duemilaquattordici  addì diciannove  del mese di maggio, il Sindaco CANNAS MARCELLO . 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:  
“Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli Uffici e dei Servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti comunali e 
provinciali” 
 VISTO l’art. 109, comma 1 e 2, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, di approvazione del Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, ai sensi del quale : “Gli incarichi dirigenziali sono 
conferiti, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le 
modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di 
competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del Sindaco 
e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta o dell’Assessore di 
riferimento o in caso di mancato raggiungimento al termine di ciascun anno finanziario degli obiettivi 
assegnati nel P.E.G. o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati 
dai CCNL. L’attribuzione degli incarichi può prescindere dalla precedente assegnazione di funzioni di 
direzione a seguito di concorsi. Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d), possono essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 
 VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 16.12.2013 
 ATTESO CHE:  
- la realizzazione degli obiettivi indicati nel programma amministrativo può aversi soltanto con la 
responsabilizzazione dei dipendenti preposti alla gestione delle varie unità operative dell’Ente/Servizi, a 
norma dell’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che sancisce il principio per cui i poteri di 
indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo mentre la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  
-ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999 sul nuovo ordinamento professionale, la disciplina 
dell’area delle posizioni organizzative si applica, negli enti privi di posizioni dirigenziali, nei confronti 
dei dipendenti cui è affidato l’incarico di responsabile dell’ufficio o del servizio a norma dell’art. 109 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  
RITENUTO dover assicurare l’espletamento delle funzioni gestionali attinenti ai Servizi individuati 
nella struttura organizzativa,  mediante incarico della relativa responsabilità a dipendenti in possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267  
 
 
 
 



 
 
 

D E C R E T A 
 

1- di nominare, con decorrenza 19.05.2014  e fino a revoca del presente provvedimento, per le 
motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa, la dipendente PODDA TIZIANA 
Responsabile dell’area Contabile. 
2-  di darsi atto che con il presente decreto la dr.ssa Podda Tiziana, sono conferite tutte le funzioni  
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D:Lgs. N. 267/2000 ossia:  
- l’adozione degli atti  e provvedimenti amministrativi che impegnano L’Amministrazione verso 
l’esterno, non ricompresi espressamente dalla Legge o dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo e 
controllo politico- amministrativo degli organi di governo dell’ente e non rientranti tra le funzioni del 
Segretario o del direttore generale, di cui agli articoli 97 e 108 . 
- attribuzione ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo 
Statuto o dai Regolamenti dell’Ente: 

- presidenza delle Commissioni di gara e concorso- 
- Responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso 
- Stipulazione dei contratti 
- atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegno di spesa 
- atti di amministrazione e gestione del personale 
- ttestazioni,certificazioni,comunicazioni,diffide,verbali,autenticazioni,legalizzazioni ed ogni altro 

atto costituente manifestazione di giudizio e di conoscenza 
 
3- in base all’art. 107, comma 6, del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267, il Responsabile dell’Area Contabile 
Dr.ssa Podda Tiziana  è direttamente responsabile, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’ente 
della correttezza amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione;  
 
4- di assegnare ai citati Responsabili, altresì, la responsabilità del trattamento dei dati personali relativi 
al Servizio di competenza, ai sensi del D.lgs. 30 giugno 2003 n° 196 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali);  
 
5- Di attribuire alla Dr.ssa PODDA TIZIANA una retribuzione di posizione pari ad  €. 5.164,57 per 
tredici mensilità ed una retribuzione di risultato fino ad un massimo del 25% della retribuzione di 
posizione.  
 
Il presente decreto viene notificato all’interessata Podda Tiziana e trasmesso, per quanto di competenza, 
all’Ufficio di Segretaria,  all’Ufficio del personale  
Letto a norma di legge  
 

IL SINDACO 
Dr. Marcello Cannas  


